

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	671,344,166	678,839,314	-7,495,148
	老人福祉事業収益	22,989,969	22,151,140	838,829
	経常経費寄附金収益	120,000	40,000	80,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	694,454,135	701,030,454	-6,576,319
	費用			
	人件費	381,504,979	374,858,644	6,646,335
	事業費	169,011,931	160,323,350	8,688,581
	事務費	41,559,905	37,600,863	3,959,042
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	1,913,330	2,140,395	-227,065	
減価償却費	117,390,975	121,200,020	-3,809,045	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,384,560	-18,254,391	869,831	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	693,996,560	677,868,881	16,127,679	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	457,575	23,161,573	-22,703,998	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	6,475	1,581	4,894
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	6,122,032	5,095,058	1,026,974
サービス活動外収益計（4）	6,128,507	5,096,639	1,031,868	
費用				
支払利息	22,291,426	24,029,018	-1,737,592	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	822,354	1,068,456	-246,102	
サービス活動外費用計（5）	23,113,780	25,097,474	-1,983,694	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-16,985,273	-20,000,835	3,015,562	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-16,527,698	3,160,738	-19,688,436	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	765,000	0	765,000
	特別収益計（8）	765,000	0	765,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	2	-2	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	1	0	1	
特別費用計（9）	1	2	-1	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	764,999	-2	765,001	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-15,762,699	3,160,736	-18,923,435	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	232,148,140	228,987,404	3,160,736
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	216,385,441	232,148,140	-15,762,699
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	16,000,000	0	16,000,000
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	232,385,441	232,148,140	237,301	